
Awantura o Basię w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu!

„Jakże byłoby pięknie, gdyby każdy z nas mógł wieczorem powiedzieć: dzisiaj zrobiłem gest miłości 
wobec drugiego” (Papież Franciszek). 

       Zgodnie z zapowiedziami w minioną niedzielę odbył się drugi etap NIESPODZIANKI przygotowanej dla
przyjaciół, darczyńców i wszystkich, którzy wspomagają wszelkie projekty i inicjatywy CKiBP. Z inicjatywy pani
Basi Górskiej, która prowadzi Stowarzyszenie na rzecz walki z rakiem jajnika „Niebieski Motyl” i dyrekcji
Centrum Kultury i Biblioteki Publicznej w Chacie Biesiadnej w Kamieńcu zorganizowano Święto Zdrowia, którego
głównym celem było promowanie zdrowego trybu życia, edukacja i zwrócenie uwagi na to, jak ważna jest
profilaktyka w postaci regularnych badań oraz zachowanie czujności onkologicznej. Dla kilkudziesięciu
mieszkańców naszej gminy przygotowano możliwość skorzystania z darmowego badania USG tarczycy, brzucha
oraz piersi, badania stóp podoskopem oraz fachowych porad fizjoterapeutów, urofizjoterapeuty. Taką piękną
niespodziankę organizatorzy mogli sprawić dzięki Fundacji „Mocni na starcie”, która nieodpłatnie udostępniła
aparaty ultrasonograficzne na potrzeby  gabinetów urządzonych w Chacie. Badania przesiewowe w
profesjonalny sposób z niespotykaną empatią prowadzili: pani dr n. med. Joanna Kowalska Jasiecka - wyjątkowa
pani doktor, specjalistka w położnictwie i ginekologii oraz niesamowicie sympatyczny i kompetentny dr
Bartłomiej Patka, który w mroźną niedzielę przyjechał z Żar, by przeprowadzić badania USG tarczycy i brzucha.
Wspomniana pani doktor zajmuje się prowadzeniem ciąży, diagnostyką oraz leczeniem chorób układu
rozrodczego, jest członkiem towarzystw naukowych takich jak np. PTG, USG PTG, ISUOG oraz autorką wielu
publikacji naukowych. To  nie tylko świetna specjalistka ale przede wszystkim cudowny człowiek, który
bezinteresownie angażuje się w działania na rzecz innych. Podczas niedzielnego eventu wykonywała badania
USG piersi. Pan doktor Bartłomiej Patka absolwent kierunku lekarskiego Uniwersytetu Zielonogórskiego, członek
Polskiego Towarzystwa Ultrasonograficznego, pasjonat ultrasonografii. Popularyzator idei badań USG Point-of-
Care, od lat aktywnie działa w obszarze edukacji medycznej i profilaktyki zdrowotnej. Doświadczenie zawodowe
zdobywał między innymi w trakcie pracy na Oddziale Chirurgii Ogólnej, Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, w
transporcie medycznym. Na uczestników Święta czekały także inne atrakcje – porady i badania fizjoterapeutów,
m.in. mgr Katarzyny Grześkowiak- fizjoterapeutki z ośmioletnim stażem. Na co dzień możemy ją spotkać w
Ośrodku Rehabilitacyjnym w Kościanie. Z zaangażowaniem, zapałem i dokładnością zajmuje się przywracaniem
sprawności fizycznej osobom z ograniczeniami ruchu wynikającymi z chorób neurologicznych i ortopedycznych.
W sobotę pomogła wielu osobom poradzić sobie z dokuczającymi im dolegliwościami. Pani mgr Kinga Mleczak-
fizjoterapeutka, urofizjoterapeutka podczas wydarzenia zajmowała się wykonaniem badania wad stóp dorosłych
przy użyciu podoskopu oraz ich wpływu na funkcjonowanie organizmu. Dodatkowo można było uzyskać porady z
zakresu uroginekologii, kształtowania prawidłowych nawyków, możliwych nieinwazyjnych metod polepszenia
wydolności organizmu. Pani Kinga na co dzień pracuje w Pniewach w gabinecie Paulina Frajtag Fizjoterapia.
Energii do wspólnego działania i przebywania, wymiany doświadczeń i rozmów dodały wszystkim przepyszne
ciasta i napoje serwowane przez Basię i CKiBP. To był magiczny czas, to była piękna niedziela – ale „nie ostatnia
z tego powodu”! Już w marcu lub kwietniu spotkamy się ponownie w Chacie Biesiadnej, by spełnić obietnice
wobec ostatniej grupy darczyńców, wolontariuszy oraz przyjaciół CKiBP i Basi. Centrum Kultury z wymienionymi
wyżej współorganizatorami i partnerami zrealizowało kolejne zadanie! Dzięki projektowi mogło odwdzięczyć 
się przyjaciołom za umiejętność niesienia pomocy, ale także wspomóc Basię w walce z poważną 
chorobą. Podczas „Białej Niedzieli” zebrano i wpłacono na konto zrzutka.pl    2 233  złotych. To 
dopiero początek naszej pomocy dla wyjątkowej dziewczyny, która przez lata, pomagając innym, 
zmagała się z chorobą, która teraz powróciła ze zdwojoną siłą. Basiu, „nie jesteś sama”! Damy 
radę! Razem możemy więcej!




